

## SCHEDA TECNICA – TECHNICAL DATA SHEET

Numero di revisione / Revision number : 06

Data ultima revisione / Last revision date : 12/05/2017


### INFORMAZIONI SUL PRODOTTO – GENERAL INFORMATION

|                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Nome prodotto / name of product :</b>                         | BRESAOLA DELLA VALTELLINA IGP PUNTA D'ANCA SV                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| <b>Denominazione legale di vendita/<br/>Sales denomination :</b> | BRESAOLA DELLA VALTELLINA I.G.P.                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| <b>T.M.C. / Shelf Life:</b>                                      | 3 Mesi in confezione integra e ben conservata / 3 Month in unopened pack in good condition of storage                                                                                                                                                                                                                                        |
| <b>Confezionamento / Packaging :</b>                             | Busta sottovuoto idonea al contatto con alimenti / Vacuum bag suitable for food contact                                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>Ingredienti / Ingredients List:</b>                           | Carne bovina di origine Brasile, sale, destrosio, aromi naturali, conservanti: nitrito di sodio, nitrato di sodio (E250, E251). Budello non edibile (collagene naturale). /<br><i>Brazilian beef meat, salt, dextrose, natural flavors, preservatives: sodium nitrite, sodium nitrate (E250, E251). Inedible casings (natural collagen).</i> |
| <b>Nazionalità Materia Prima /<br/>Raw material origin :</b>     | Brasile<br><i>Brazil</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |

### DESCRIZIONE DEL PRODOTTO – PRODUCT DESCRIPTION

La vera Bresaola della Valtellina IGP: un prodotto di alta qualità, ricavato da una rigorosa selezione dei tagli più pregiati della coscia di bovino che vengono rifilati con arte, salati a secco e massaggiati con grande cura per garantire la miglior penetrazione della salamoia. / *The real Bresaola IGP from Valtellina: an extremely high-quality product, the result of a strict selection of several valuable cuts of the bovine's leg. They are trimmed with art, salted and dried and carefully massaged to guarantee the best penetration of the brine.*

### PROFILO ORGANOLETTICO – ORGANOLEPTIC PROFILE

|                                             |                                                                         |                                                                                       |
|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| PROFUMO<br><i>Flavour</i>                   | Delicato e leggermente aromatico<br><i>Delicate, slightly aromatic</i>  |  |
| COLORE<br><i>Colour</i>                     | Rosso vivo uniforme<br><i>Bright red uniform</i>                        |                                                                                       |
| CONSISTENZA<br><i>Consistency</i>           | Soda ed elastica<br><i>Firm and elastic</i>                             |                                                                                       |
| ASPETTO AL TAGLIO<br><i>Look at the cut</i> | Compatto ed esente da fenditure<br><i>Compact and free of cracks</i>    |                                                                                       |
| GUSTO<br><i>Taste</i>                       | Gradevole, moderatamente saporito<br><i>Pleasant, moderately tasty,</i> |                                                                                       |

**SCHEDA TECNICA – TECHNICAL DATA SHEET****PROFILO MICROBIOLOGICO - MICROBIOLOGICAL PROFILE**

| PARAMETRO / PARAMETER              | Unità di misura / Unit of measure | Metodo / Method        | Limiti / Limits |
|------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|-----------------|
| Enterobatteri                      | U. f. c./g                        | ISO 21528-2:2004       | < 100           |
| E. Coli                            | U. f. c./g                        | ISO 16649-2:2001       | < 10            |
| Anaerobi solfito riduttori (spore) | U. f. c./g                        | ISO 15213:2003         | <10             |
| Stafilococch A.i Coag +            | U. f. c./g                        | UNI EN ISO 6888-2:2004 | < 100           |
| Listeria Monocytogenes             | U. f. c./g                        | AFNOR AES 10/03-09/00  | Assente / 25 gr |
| Salmonella                         | U. f. c./g                        | MP 2105 rev 1 2013     | Assente / 25 gr |

**INFORMAZIONI NUTRIZIONALI - NUTRITIONAL INFORMATION**

| Valori medi per 100 g di prodotto /<br>Average values for 100 g of product | VALORE / VALUE<br>Valori da calcolo teorico in base ai valori nutrizionali delle<br>singole materie prime / Estimated values based on the<br>nutritional value of each raw material |
|----------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Valore Energetico - Energy                                                 | 632 KJ 149 Kcal                                                                                                                                                                     |
| Grassi - Total Fat                                                         | 2,0 g                                                                                                                                                                               |
| di cui grassi saturi - of which saturated fats                             | 0,8 g                                                                                                                                                                               |
| Carboidrati - Carbohydrate                                                 | 0,8 g                                                                                                                                                                               |
| di cui zuccheri - of which sugar                                           | 0,5 g                                                                                                                                                                               |
| Proteine - Protein                                                         | 32,0 g                                                                                                                                                                              |
| Sale - Salt                                                                | 3,8 g                                                                                                                                                                               |

**CONDIZIONI DI TRASPORTO E CONSERVAZIONE / TRANSPORT AND STOCK CONDITIONS**

Condizioni ottimali di trasporto : max + 4 °C, parametri di conservazione: 0°/+4°C - Best transport conditions: max +4°C - Storage conditions: 0° / +4°C.

**DESTINAZIONE D'USO DEL PRODOTTO / INTENDED USE**

Prodotto pronto per il consumo adatto ad un gruppo di consumatori eterogeneo. Product of ready to eat, suitable for a diverse group of consumers.

## SCHEMA TECNICA – TECHNICAL DATA SHEET

### ALLERGENI ALIMENTARI - ALLERGENS

| Lista allergeni / Allergen list                                                                                                                          | Presenza dell'allergene direttamente nel prodotto/ <i>Allergen incorporated directly in the form of a primary ingredient or derivative in the formula</i> |          | Possibile presenza per contaminazione crociata / <i>Presence for cross-contamination</i> |          | Nome dell'allergene aggiunto o eventualmente presente in tracce/ <i>Name of allergen present in the product or that may be present in traces</i> | Funzione dell'allergene (es. ingrediente, additivo, supporto ecc.)/ <i>Function of the allergen (e.g. ingredient, additive, support etc.)</i> |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                                                          | SI / YES                                                                                                                                                  | NO / NON | SI / YES                                                                                 | NO / NON |                                                                                                                                                  |                                                                                                                                               |
| Cereali contenenti glutine e derivati/ <i>Cereals containing gluten, and products thereof</i>                                                            |                                                                                                                                                           | NO / NON |                                                                                          | NO / NON |                                                                                                                                                  |                                                                                                                                               |
| Crostacei e derivati / <i>rustaceans and products thereof</i>                                                                                            |                                                                                                                                                           | NO / NON |                                                                                          | NO / NON |                                                                                                                                                  |                                                                                                                                               |
| Uova e derivati/ <i>Eggs and products thereof</i>                                                                                                        |                                                                                                                                                           | NO / NON |                                                                                          | NO / NON |                                                                                                                                                  |                                                                                                                                               |
| Pesce e derivati / <i>Fish and products thereof</i>                                                                                                      |                                                                                                                                                           | NO / NON |                                                                                          | NO / NON |                                                                                                                                                  |                                                                                                                                               |
| Arachidi e derivati / <i>Peanuts and products thereof</i>                                                                                                |                                                                                                                                                           | NO / NON |                                                                                          | NO / NON |                                                                                                                                                  |                                                                                                                                               |
| Soia e derivati / <i>Soybeans and products thereof</i>                                                                                                   |                                                                                                                                                           | NO / NON |                                                                                          | NO / NON |                                                                                                                                                  |                                                                                                                                               |
| Latte e derivati / <i>Milk and products thereof (including lactose)</i>                                                                                  |                                                                                                                                                           | NO / NON |                                                                                          | NO / NON |                                                                                                                                                  |                                                                                                                                               |
| Frutta a guscio e derivati / <i>Nuts and products thereof</i>                                                                                            |                                                                                                                                                           | NO / NON |                                                                                          | NO / NON |                                                                                                                                                  |                                                                                                                                               |
| Sedano e derivati / <i>Celery and products thereof</i>                                                                                                   |                                                                                                                                                           | NO / NON |                                                                                          | NO / NON |                                                                                                                                                  |                                                                                                                                               |
| Senape e derivati / <i>Mustard and products thereof</i>                                                                                                  |                                                                                                                                                           | NO / NON |                                                                                          | NO / NON |                                                                                                                                                  |                                                                                                                                               |
| Semi e derivati / <i>Sesame seeds and products thereof</i>                                                                                               |                                                                                                                                                           | NO / NON |                                                                                          | NO / NON |                                                                                                                                                  |                                                                                                                                               |
| Anidride solforosa > 10 mg/Kg o 10 mg/l SO <sub>2</sub> / <i>Sulphur dioxide and sulphites &gt; 10 mg/kg or 10 mg/litre expressed as SO<sub>2</sub>.</i> |                                                                                                                                                           | NO / NON |                                                                                          | NO / NON |                                                                                                                                                  |                                                                                                                                               |
| Lupino e prodotti a base di lupino/ <i>Lupin and products thereof</i>                                                                                    |                                                                                                                                                           | NO / NON |                                                                                          | NO / NON |                                                                                                                                                  |                                                                                                                                               |
| Molluschi e derivati / <i>Molluscs and products thereof</i>                                                                                              |                                                                                                                                                           | NO / NON |                                                                                          | NO / NON |                                                                                                                                                  |                                                                                                                                               |

Nota: Per il mercato italiano prodotto pubblicato nel prontuario A.I.C..